
Włoskie  służby  rozbiły  gang
powiązany z batalionem Azow
17 listopada 2022
Powiązany z ukraińskim batalionem Azow, będącym częścią sił
zbrojnych państwa ukraińskiego neonazistowski gang Order of
Hagal  został  rozbity  przez  włoskie  struktury  policyjne  i
kontrwywiadowcze. Grupa ta planować miała ataki terrorystyczne
na włoskie placówki policyjne oraz ludność cywilną.

Śledztwo przeciwko tej organizacji zostało wszczęte już trzy
lata  temu.  W  trakcie  operacyjnego  rozpracowywania  gangu
zastosowano między innymi przeszukiwanie komputerów członków
tej organizacji, korzystano także z podsłuchów. W wyniku tych
działań  ujawniono,  że  formacja  ta  planowała  przeprowadzić
ataki  terrorystyczne,  w  tym  na  ludność  cywilną  oraz  cele
policyjne.

Giampiero Testa, jeden z członków Order of Hagal, planować
miał atak terrorystyczny na posterunek policji w Marigliano,
we włoskiej prowincji Neapol. Inny członek bandy, Ukrainiec
Anton Radomsky, który obecnie służy w ukraińskich strukturach
wojskowych,  chciał  dokonać  zamachu  terrorystycznego  na
majestatyczne  centrum  handlowe  „Volcano  Buono”  w  Neapolu,
nazwane  swego  czasu  przez  włoskiego  prezydenta  Napolitano
„cudowną wizytówką Neapolu”.
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Kolejny z aresztowanych – Fabio Colarossi – oskarżony jest o
szerzenie  neonazistowskiej  propagandy.  Pozostali  trzej
podejrzani w sprawie o dokonanie aktu terroru lub obalenie
porządku  demokratycznego,  to  założyciel  grupy  Maurizio
Ammendola,  wiceprezes  Michele  Rinaldi  oraz  Massimiliano
Mariano. W sumie śledztwem objęto 10 osób.

Gang Order of Hagel według ustaleń amerykańskich dziennikarzy
miał utrzymywać bliskie relacje nie tylko z batalionem Azow, w
którym to obecnie ma służyć członek grupy Anton Radomsky,
który chciał dokonać aktu terroru przeciwko włoskiej ludności
cywilnej,  ale  także  z  ukraińskimi  neobanderowskimi
strukturami,  takimi  jak  Prawy  Sektor  oraz  Centuria.



Na  materiale  filmowym  z  aresztowania  członków  gangu  widać
m.in. flagę ze swastyką, koszulkę z symbolem batalionu Azow
oraz książkę „Valhalla Express”, autorstwa bojownika Azowa.
Policja zajmująca się sprawą Order of Hagal już wcześniej,
podczas  przeszukań  w  maju  i  październiku  2021  roku,
zarekwirowała  broń  pneumatyczną,  amunicję,  sprzęt  taktyczny
oraz granatnik.

Ukraina nie jest jedynym krajem, z którym związki udowodniono
grupie. Innym z nich jest Izrael, gdzie członkowie Order of
Hagal,  oskarżani  m.in.  o  tzw.  negowanie  Holokaustu,  mieli
odbywać szkolenia w zakresie korzystania z broni palnej i
takich sztuk walki, jak Krav Maga.

Jedną  z  przyczyn  związków  Azowa  z  gangiem  mogła  być  chęć
rekrutacji Włochów do walki u boku Ukraińców z Rosjanami.
Amerykański Departament Bezpieczeństwa Wewnętrznego przyznał,
że Azowcy zajmują się pozyskiwaniem bojowników do działań u
swojego  boku  spośród  politycznych  ekstremistów.  Werbowani
przez ukraińskich neobanderowców obywatele krajów zachodnich
mieli następnie przechodzić szkolenia właśnie na terytorium
państwa ukraińskiego.

Włoskie media szeroko rozpisują się o aresztowaniach członków
tego ekstremistycznego gangu, do których doszło 15 listopada
2022 roku. Wspominają o tym również media amerykańskie. Jednak
w Polsce cisza. Atak na Przewodów wyciszył wszystkie inne
tematy,  przykrywając  fakt,  że  członek  ukraińskich  sił
wojskowych planował akt terroru przeciwko włoskim cywilom na
terenie Neapolu.

A może właśnie o to chodziło?
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